



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 07 (sete) dias do mês de Março, do ano de 2018, o **MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.104.740/0001-10, com sede administrativa à Praça Fausto Cardoso, nº 12, Centro, Itabaiana/SE, neste ato representado Prefeito Municipal Srº **Valmir dos Santos Costa** doravante denominado simplesmente de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, resolve Registrar os Preços visando futuras aquisições do objeto licitado através do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018**, para **Registro de Preços**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto Municipal nº 004, de 02 de janeiro de 2006 que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal nº 105, de 12 de dezembro de 2016, que regulamenta o tratamento favorecido a micro e EPP e o Decreto Municipal nº 171, de 07 de dezembro de 2017, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

1.1 – A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de copa, cozinha, limpeza e outros, bem como gêneros alimentícios para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

Prefeitura Municipal de Itabaiana  
Fundo Municipal de Saúde  
Fundo Municipal de Assistência Social  
Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte

1.2 – As empresas que registraram preços visando o fornecimento dos materiais, objeto da presente Ata de Registro de Preços, são as seguintes:

**FORNECEDORA 01:** *COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA*, inscrita no CNPJ sob nº 08.509.961/0001-38, sediada a Rua *Esperidião Noronha, 1148, Bairro Mamede Paes Mendonça, Itabaiana/SE, CEP. 49.500-000*, neste ato representado pelo Sr. *Luciano Silva dos Santos, portador do CPF nº 660.998.385-20*.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
06	Água sanitária – 1 litro	CX	1.409	MIALA	12,95	18.246,55
10	Amaciante, para tecido, em embalagem com 2 litros.	UND	470	ORIENTAL	3,60	1.692,00
14	Bacia média de plástico 10l	UND	50	ARQPLAST	3,40	170,00
15	Bacia média de plástico 20l	UND	50	ARQPLAST	6,50	325,00
16	Bacia plástica, com capacidade aproximada de 13,5 litros.	UND	59	ARQPLAST	3,50	206,50
17	Bacia plástica, com capacidade aproximada de 34	UND	50	ARQPLAST	6,80	

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10



Forma Nº 490

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

	litros.					340,00
18	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 12 litros.	UND	50	ARQPLAST	3,30	165,00
19	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 20 litros.	UND	260	ARQPLAST	5,00	1.300,00
20	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 10 litros.	UND	130	ARQPLAST	1,90	247,00
21	Balde grande para lixo com tampa 100l	UND	30	ARQPLAST	19,00	570,00
27	Biscoito doce tipo maisena, embalagem com 400 g	CX	272	FABISE	50,00	13.600,00
29	Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem com 400 g	CX	504	FABISE	44,40	22.377,60
33	Café solúvel refil 24x50 g cx 24	FD	106	MARATA	42,00	4.452,00
45	Cera líquida incolor 750 ml	UND	574	POLITRIZ	2,60	1.492,40
46	Chá (carqueja, camomila, cidreira, erva doce, boldo) 24x10x1g	CX	67	MARATA	34,00	2.278,00
50	Condicionador para criança 400ml	UND	1.140	TRA LALÁ	6,00	6.840,00
51	Condicionador, tipo creme para cabelo, todos os tipos de cabelo, indicado para uso adulto. Embalagem com no mínimo 250 ml.	UND	150	TOK	3,00	450,00
55	Copo descartável 200ml 20x100 und	CX	900	MARATÁ	59,80	53.820,00
57	Creme de pentear infantil 150 ml	UND	640	TRA LA LÁ	5,20	3.328,00
58	Creme dental infantil com flúor embal. Com 50g	UND	2.230	TRA LA LÁ	2,20	4.906,00
60	Creme para pentear sem enxágue, contendo aproximadamente 300 ml, testado dermatologicamente, com marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UND	24	TOK	2,85	68,40
62	Desinfetante 2l cx 06und	CX	2.662	POLITRIZ	15,70	41.793,40
64	Desodorizador de ambientes em aerosol 12x360ml	CX	213	KELDRIM	52,00	11.076,00
67	Escova dental adulto, embalagem individual com 3 ou 4 fileiras de cerdas macias de nylon aparadas	UND	20.500	OBA OBA	1,00	20.500,00

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - 3431-9716 - 13.104.740/0001-10



Fund N° 491

80

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

	uniformemente e arredondadas, cabo anatômico e flexível.					
68	Escova dental para crianças – macias	DZ	2.195	OBA OBA	11,99	26.318,05
76	Flanela de algodão 40x60 cm	UND	2.733	DORIA E CIA	1,20	3.279,60
78	Fralda descartável infantiltam. M	UND	36.250	TURMA DA BABI	0,38	13.775,00
79	Fralda descartavel infantiltam.g	UND	36.300	TURMA DA BABI	0,38	13.794,00
82	Garrafa térmica para café 1l	UND	144	SOPRANO	11,90	1.713,60
87	Inseticida 12x300 ml aerosol	CX	61	POLITRIZ	67,00	4.087,00
91	Leite de coco, acondicionado em embalagem original com 500 ml.	UND	300	SERGIPE	2,00	600,00
92	Leite em pó integral 40x200 g	CX	109	LA SERENISSIMA	128,00	13.952,00
93	Leite em pó integral, instantâneo, acondicionado em embalagem original com 200 g.	UND	2.900	LA SERENISSIMA	3,20	9.280,00
97	Limpador, multi-uso, em embalagem com 500 ml.	UND	100	POLITRIZ	2,00	200,00
100	Lixeira em plástico, com tampa e sem pedal, com capacidade 100 litros.	UND	40	ARQPLAST	28,50	1.140,00
101	Lixeira em tela plástica 10l	UND	300	ARQPLAST	2,10	630,00
103	Lixeira grande, em plástico, com tampa e sem pedal, com capacidade aproximada 60 litros.	UND	40	ARQPLAST	15,00	600,00
104	Lixeira plástica (telada), com capacidade aproximada de 9 litros.	UND	100	ARQPLAST	2,10	210,00
105	Lixeira, de plástico, com pedal, capacidade aproximada de 20 litros.	UND	150	ARQPLAST	10,00	1.500,00
106	Lixeira, de plástico, com pedal, capacidade aproximada de 30 litros.	UND	100	ARQPLAST	12,00	1.200,00
107	Lustra móveis 200 ml ex c/24und	CX	85	POLITRIZ	37,00	3.145,00
123	Naftalina 50x40g	UND	450	ORIENTAL	0,78	351,00
125	Ovo de granja, branco, médio.	DZ	1.100	AVEBOA	3,00	3.300,00

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

131	Pano de prato 68x40 cm	UND	1.387	DORIA E CIA	1,80	2.496,60
134	Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, largura aproximada de 29 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica, embalagem contendo 30 metros.	ROLO S	250	WIDA	2,30	575,00
135	Papel higiênico 30 m fardo c/ 64 rolos ou rolo c/ 4 pct	FD	1.160	DELTA	19,000	22.040,00
137	Papel toalha pct c/ 2 rolos	PCT	910	LEVE	2,50	2.275,00
138	Papel toalha, descartável, interfolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 x 22,5cm, com fardo entre 1.000 e 1.250 folhas.	UND	3.100	LEVE	5,40	16.740,00
141	Perfume para criança embalagem com 200ml cx com 12 und	UND	330	CHARMINHO E CARINHO	6,00	1.980,00
143	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor acerola, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG	700	MAISABOR	3,50	2.450,00
144	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor caju, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG	350	MAISABOR	3,50	1.225,00
145	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor goiaba, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG	550	MAISABOR	3,50	1.925,00
146	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor manga, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG	550	MAISSABOR	3,50	1.925,00
147	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor maracujá, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG	550	MAISSABOR	3,50	1.925,00
148	Protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator	und	3338	FARMAX	14,00	46.732,00



Folha 493

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

	mínimo de 50, forma farmacêutica creme, embalagem contendo no mínimo 120 ml.					
149	Protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator mínimo de 50, forma farmacêutica creme, embalagem contendo no mínimo 120 ml.	UND	1112	FARMAX	14,00	15.568,00
161	Rodo com cabo	DZ	287	MIMA PLAST	28,50	8.179,50
162	Sabão de coco em barra com 5 und ex com 10 pct 200g	CX	168	ORIENTAL	33,00	5.544,00
164	Sabão em pó, fardo com 20 pcts de 500 g	FD	1.847	ORIENTAL	23,90	44.143,30
169	Saco para lixo 30l 25x10	FD	430	BRASILEIRINHO	29,00	12.470,00
177	Shampoo (xampu), para cabelo, todos os tipos de cabelo, neutro, indicado para uso adulto. Embalagem com no mínimo 300 ml.	UND	100	TOK	3,10	310,00
178	Shampoo infantil 200ml	UND	1.500	TRA LA LÁ	4,99	7.485,00
179	Talco para crianças embalagem 160g	UND	1.100	TRA LA LÁ	5,10	5.610,00
187	Vassoura de piaçava (com cabo)	DZ	708	BELLANO	49,00	34.692,00
188	Vassoura p/vaso sanitário nylon	UND	606	SANIPRIN	1,45	878,70
<b>Total:</b>						<b>546.488,20</b>

**FORNECEDORA 02:** *DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA ME* inscrita no CNPJ sob nº 17.140.964/0001-38, sediada a *Rua Tenente Cleto Campelo, nº 397, Dezoito do Forte, Aracaju/Se, CEP 49.072-730*, neste ato representado pelo Sr. *Adriano dos Santos Silva*, portador do CPF. 838.428.615-91.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
01	Abacaxi pérola, 1ª qualidade, in natura.	UND	950	IN NATURA	3,50	3.325,00
08	Alho, branco, 1ª qualidade, in natura.	KG	25	IN NATURA	19,00	475,00
22	Banana prata, 1ª qualidade, in natura.	KG	1.500	IN NATURA	3,40	5.100,00
24	Batata doce, especial, lavada, 1ª qualidade, in natura.	KG	600	IN NATURA	3,99	2.394,00
25	Batata inglesa, lisa, especial, lavada, 1ª qualidade, in natura.	KG	400	IN NATURA	3,10	1.240,00
26	Bebida láctea, (iogurte), embalagem contendo mínimo de 900 ml, sabor morango	UND	200	IN NATURA	4,75	950,00

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

Folha N° 484  
ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

	ou ameixa.					
43	Cebola, branca, 1ª qualidade, in natura.	KG	350	IN NATURA	3,80	1.330,00
44	Cenoura, 1ª qualidade, in natura.	KG	300	IN NATURA	3,15	945,00
86	Inhame, 1ª qualidade, in natura.	KG	350	IN NATURA	5,20	1.820,00
89	Laranja pêra, 1ª qualidade, in natura.	KG	1.700	IN NATURA	2,65	4.505,00
111	Maçã, 1ª qualidade, in natura.	KG	800	IN NATURA	4,00	3.200,00
113	Macaxeira (aipim), 1ª qualidade, in natura.	KG	1000	IN NATURA	3,89	3.890,00
114	Mamão, 1ª qualidade, in natura.	KG	500	IN NATURA	3,10	1.550,00
115	Manga, 1ª qualidade, in natura.	KG	250	IN NATURA	4,70	1.175,00
142	Pimentão verde, 1ª qualidade, in natura.	KG	100	IN NATURA	3,35	335,00
155	Queijo tipo coalho, (queijo branco).	KG	150	IN NATURA	18,30	2.745,00
160	Repolho, 1ª qualidade, in natura.	KG	100	IN NATURA	4,56	456,00
182	Tomate, 1ª qualidade, in natura.	KG	300	IN NATURA	3,85	1.155,00
184	Uva, 1ª qualidade, in natura.	KG	160	IN NATURA	8,61	1.377,60
<b>Total:</b>						<b>37.967,60</b>

**FORNECEDORA 03:** ADRIANO DA CUNHA ANDRADE ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.183.140/0001-45, sediada Rua Antônio Dultra, nº 776, CEP. 49.500-000, neste ato representado Adriano da Cunha Andrade do CPF. nº 909.673.725-34.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
04	Açúcar cristal 30x1kg	FD	399	PINHEIRO	49,50	19.750,50
07	Álcool etílico hidratado 92,8° - 1 litro cx c/12	CX	289	TUPI	44,00	12.716,00
11	Amido de milho 500g	UND	250	MAISENA	3,70	925,00
28	Biscoito doce tipo maria, embalagem com 400 g	CX	489	FABISE	48,50	23.716,50
37	Canudo plástico, descartável, pacote com aproximadamente 100 unidades	PCT	10	STRA WPLAST	2,70	27,00
42	Catchup, acondicionado em embalagem original com 200 g.	UND	60	QUERO	1,95	117,00
49	Colorífico, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	UND	240	MARATA	0,39	93,60
65	Detergente 24x500 ml	CX	462	ORIENTAL	18,80	8.685,60

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10



Folha nº 495  
[Handwritten signature]

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

70	Espanja dupla face	UND	2.350	BRILUX	0,30	705,00
71	Extrato de tomate, concentrado, em embalagem original com no mínimo 340 g.	UND	480	QUERO	1,58	758,40
73	Farinha de milho focada, acondicionada em embalagem original com 500 g	und	2000	MARATÁ	0,84	1.680,00
77	Fósforo pacote com 10 caixinhas	UND	762	KLUZ	1,68	1.280,16
90	Leite condensado, em embalagem original com no mínimo 395 g.	UND	180	ITALAC	2,98	536,40
112	Macarrão tipo espaguete, sêmola, acondicionado em embalagem original com 500 g.	UND	360	PAJUCARA	1,59	572,40
116	Margarina vegetal, cremosa, com sal, acondicionada em embalagem original com 500 g.	UND	500	PRIMOR	3,28	1.640,00
120	Milho para pipoca, acondicionado em embalagem original com 500 g	UND	250	TIO LUIZ	1,34	335,00
124	Óleo de soja, acondicionado em embalagem original com 900 ml.	UND	250	SINHA	3,19	797,50
130	Pano de prato 50x60	UND	850	MC FLANELIS	1,55	1.317,50
139	Pastilha sanitária 30 g - cx c/ 01 und	CX	3.000	ORIENTAL	0,63	1.890,00
151	Prato laminado tipo bandeja de papelão nº7	UND	1.000	FRITZKE	1,99	1.990,00
152	Prato laminado tipo bandeja de papelão nº8	UND	1.000	FRITZKE	2,70	2.700,00
154	Presunto de suíno, cozido, acondicionado em embalagem original.	KG	240	EXCELENCIA	15,26	3.662,40
156	Queijo tipo mozzarella, acondicionado em embalagem original.	KG	240	NATIVILLE	19,90	4.776,00
166	Sabonete perfumado 12x90grs	DZ	607	LIPI	9,20	5.584,40
173	Sal refinado, iodado, acondicionado em embalagem original com 1 kg.	UND	50	MIRAMAR	0,90	45,00
175	Salsicha, tipo hot dog, em embalagem original.	KG	360	VIVAR	5,85	2.106,00
180	Tempero misto, composto de pimenta do reino e cominho, 100 g.	UND	240	MARATA	0,69	165,60
189	Vinagre, embalagem contendo 500 ml.	UND	90	CARICIA	0,90	81,00
<b>Total:</b>						<b>98.653,96</b>

**FORNECEDORA 04:** ; *LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA*, inscrita no CNPJ sob nº 19.197.721/0001-61, sediada A Rua Divina Pastora, 659, CEP. 49.010.-600, centro, na cidade de Aracaju/SE, neste ato representada por Valdete dos Santos, portadora do CPF nº 626.793.765-87.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
02	Absorvente higiênico, pacote com 8 unidades sem abas.	UND	40	CHARMES	1,90	76,00

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

[Handwritten signatures and stamps]

Folha Nº 496  
ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

34	Caixa tipo organizadora, em plástico escuro/opaco, com tampa, capacidade mínima de 50l	UND	50	ARQPLAST	52,00	2.600,00
35	Caixa tipo organizadora, em plástico transparente, com tampa, capacidade mínima de 50l	UND	50	RISHIOTO	52,00	2.600,00
88	Kit pote com tampa 50ml	UND	5.000	IMLAST	2,10	10.500,00
96	Limpa vidros cristalino 12x500 ml	CX	88	UZE	21,60	1.900,80
109	Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: g (par).	UND	100	VOLK	2,28	228,00
110	Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: m (par).	UND	150	VOLK	2,22	333,00
126	Pá coletora de lixo, material coletor ferro galvanizado, cabo madeira, comprimento cabo 50 cm	DZ	102	CONSTRUFACIL	39,90	4.069,80
127	Pá de lixo, de aço galvanizado, com cabo curto.	UND	30	SAN MARCUS	2,60	78,00
129	Pano de chão alvejado 60x85 cm	UND	3.040	MC FLANEMA	2,40	7.296,00
153	Prendedor, de plástico, para roupa, pacote com 12 unidades.	UND	100	PRENDE BEM	1,15	115,00
165	Sabonete líquido embalagem 500 ml	UND	3.674	BOA LIMPEZA	1,80	6.613,20
167	Saco para lixo 100l 25x5	FD	490	RAVA	16,20	7.938,00
170	Saco para lixo 50l 25x10	FD	370	RAVA	16,00	5.920,00
171	Saco plástico transparente (tipo geladinho/sacolê), medindo aproximadamente 5 cm x 23 cm. Embalagem contendo no mínimo 1000 unidades.	PCT	250	IMPLAST	10,80	2.700,00
183	Touca descartável para cozinha com elástico tnt	UND	100	TALGE	0,09	9,00
<b>Total:</b>						<b>52.976,80</b>

**FORNECEDORA 05:** ; ARAUJO & FILHA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.411.301/0001-70, sediada Rua Porto Alegre, 440, CEP. 49.075-290, Siqueira Campos, Aracaju-Se, neste ato representado Zélia Maria de Araújo Costa, portadora do CPF nº 266.570.235-53.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
03	Ácido muriato- 1 litro	UND	2.700	BRC	2,00	5.400,00
30	Bolsa plástica transparente 20 kg	UND	3.000	BARBOSA	0,90	2.700,00
48	Colher com lâmina de aço inox de 4. Cabo de polipropileno medindo 10 cm de comprimento .	UND	540	SIMONAGIO	1,70	918,00

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10



Folha Nº 497  
ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

52	Conjunto de 04 potes plásticos com tampa de ótima vedação composição e dimensões aproximadas: 1 pote de aproximadamente 4,1 litros; 1 pote de aproximadamente 2,3 litros; 1 pote de aproximadamente 1,4 litros; 1 pote de aproximadamente 900 ml.	CONJ.	30	MB	25,00	750,00
61	Desentupidor vaso sanitário/pia, material borracha flexível.	UND	10	GLOBAL	5,50	55,00
72	Faca de mesa com lâmina de aço inox de 4 com fio serrilhado. Cabo de polipropileno medindo 10 cm de comprimento	UND	558	SIMONAGIO	1,68	937,44
80	Garfo de mesa com lâmina de aço inox de 4. Cabo de polipropileno medindo 10 cm de comprimento.	UND	540	SIMONAGIO	1,70	918,00
102	Lixeira grande, em plástico, com tampa e com pedal, com capacidade aproximada 60 litros.	UND	30	ARQPLAST	92,42	2.772,60
128	Palito de dente, em madeira, roliço, embalagem contendo 100 unidades.	UND	80	THEOTO	0,70	56,00
140	Pente para cabelo em plástico.	UND	100	MONTEY	0,88	88,00
150	Prato fundos de vidro temperado diâmetro de 22 cm	UND	648	DURALEX	4,30	2.786,40
174	Saleiro de mesa	UND	4	MB	10,00	40,00
181	Toalha de rosto 0,80x 0,50	UND	1.334	STA MONICA	5,50	7.337,00
<b>Total:</b>						<b>24.758,44</b>

**FORNECEDORA 06:** ; JUNIOR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob n12.038.927/0001-08, sediada Rua Boanerges de Almeida Pinheiro, 972, centro, na cidade de Itabaiana/SE, CEP 49.500-154, neste ato representado Antônio Pereira da Silva Junior, portador do CPF 839.255.205-97.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
05	Adoçante líquido 12x100 ml	CX	68	MARATÁ	19,00	1.292,00
09	Alimento achocolatado em pó, acondicionado em embalagem original com 400 g.	UND	480	MARATÁ	3,15	1.512,00
12	Arroz parboilizado, tipo 1, acondicionado em embalagem com 1 kg.	UND	250	BELLORIZZO	1,85	462,50
13	Aveia em flocos. Embalada em lata ou caixa de 500g.	UND	400	QUAKER	6,30	2.520,00
23	Barbeador descartável com 2 lâminas, blister com 2 unidades.	UND	420	BIC	1,45	609,00

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10



Form. 498

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

31	Café em pó 20x250 g 20 pct	FD	736	MARATÁ	76,90	56.598,40
32	Café em pó 20x250 g 20 pct	FD	245	MARATÁ	76,90	18.840,50
36	Canela pó, acondicionado em embalagem com no mínimo 50 g.	UND	240	SLETA	1,90	456,00
38	Carne bovina (charque).	KG	600	ALVORADA	18,20	10.920,00
39	Carne bovina (moída), de primeira, congelada.	KG	500	FORT BOI	7,25	3.625,00
40	Carne de frango (filé de peito), congelada.	KG	480	LEVIDA	11,90	5.712,00
41	Carne de frango (inteiro).	KG	150	ASA BRANCA	5,60	840,00
47	Coador de pano para café- tamanho grande	DZ	68	DORIA & CIA	18,00	1.224,00
53	Copo descartável 150ml 25x100 und	CX	210	MARATA	50,90	10.689,00
54	Copo descartável 180 ml 25x100 und	CX	220	MARATA	54,90	12.078,00
56	Copo descartável 50ml (café) 50x100 und	CX	186	MARATA	59,80	11.122,80
59	Creme dental, em embalagem com 90 g. (adulto)	UND	10.500	SORISSO	1,89	19.845,00
63	Desodorante aerosol, antitranspirante, com no mínimo 120 ml, perfumado, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	96	SUAVE	4,29	411,84
66	Ervilha, acondicionada em embalagem contendo mínimo 200g	UND	60	QUERO	1,50	90,00
69	Esponja de lã de aço 60 g com 14x8 und	PCT	1.755	ASSOLAN	10,40	18.252,00
74	Farinha de trigo, tradicional (com fermento), acondicionado em embalagem plástica original com 1 kg.	UND	720	SARANDI	2,35	1.692,00
75	Farinha láctea, ingrediente farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vi-, embalagem contendo 400 gramas.	UND	960	MARATA	4,95	4.752,00
83	Guardanapo de papel 24x24cm	UND	6.200	PEROLA	0,39	2.418,00
84	Hastes flexivs e inquebraveis com algodão nas duas extremidades anti-germe embalagemcom 75 und	UND	390	COTTON	0,99	386,10
85	Hidratante corporal, embalagem mínima 200 ml.	UND	80	PAIXÃO	3,95	316,00
94	Leite integral em caixa, 1l.	UND	500	SABE	2,99	



Folha 499  
*[Handwritten signature]*

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

						1.495,00
95	Limpa alumínio pasta 12x500g	CX	55	POLIAL	14,00	770,00
98	Linguiça de suíno, tipo calabresa, grossa, embalada à vácuo, acondicionada em embalagem plástica original.	KG	380	SADIA	11,98	4.552,40
119	Milho de mungunzá (canjica de milho amarelo), acondicionado em embalagem com 500 g.	UND	200	J MILHO	1,15	230,00
121	Molho de tomate, acondicionado em embalagem original com no mínimo 340 g.	UND	240	MARATA	1,05	252,00
122	Mortadela, origem carne frango, prazo validade 90 meses, kilo.	KG	300	SADIA	5,49	1.647,00
133	Papel alumínio, com medida aproximada de 30cm x 7,5m.	UND	180	WYDA	1,39	250,20
136	Papel higiênico 60 m fardo c/ 64 rolos ou rolo c/ 4 pct	FD	1.941	FAMILIAR SOFFT	28,16	54.658,56
157	Refrigerante de cola, embalagem pet com 2 litros	UND	1.000	INDAIA	2,49	2.490,00
158	Refrigerante, sabor guaraná, embalagem pet com 2 litros.	UND	1.000	INDAIA	2,49	2.490,00
159	Refrigerante, sabor laranja, embalagem pet com 2 litros.	UND	550	INDAIA	2,49	1.369,50
163	Sabão em barra com glicerina com 5 und cx com 10 pct 200g	CX	332	DAS NEVES	27,90	9.262,80
168	Saco para lixo 15l 25x20	FD	300	CLARUS	32,20	9.660,00
176	Sardinha, em conserva, com óleo comestível, acondicionado em embalagem original com no mínimo 125 g.	UND	3.600	88	2,45	8.820,00
185	Vassoura de nylon reforçada (com cabo)	DZ	333	PREFERIDA	46,80	15.584,40
186	Vassoura de pêlo reforçada (com cabo)	DZ	330	VARREBEM	50,90	16.797,00
<b>Total:</b>						<b>316.993,00</b>

5.3 – DEMONSTRATIVO DOS QUANTITATIVOS POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES

Item	Especificações	Und	Quantidades			
			PMI	FMAS	SMTT	FMS
1.	Abacaxi pérola, 1ª qualidade, in natura.	UND	0	0		950
2.	Absorvente higiênico, pacote com 8 unidades sem abas.	UND				40
3.	Ácido muriato- 1 litro	UND	1.990	100	10	600
4.	Açúcar cristal 30x1kg	FD	196		3	200

*[Handwritten signature]*

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Forma N° 500  
80

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

5.	Adoçante líquido 12x100 ml	CX	18			50
6.	Água sanitária – 1 litro	CX	874	125	10	400
7.	Álcool etílico hidratado 92,8° - 1 litro x c/12	CX	118	70	1	100
8.	Alho, branco, 1ª qualidade, in natura.	KG				25
9.	Alimento achocolatado em pó, acondicionado em embalagem original com 400 g.	UND				480
10.	Amaciante, para tecido, em embalagem com 2 litros.	UND		300		170
11.	Amido de milho 500g	UND				250
12.	Arroz parboilizado, tipo 1, acondicionado em embalagem com 1 kg.	UND				250
13.	Aveia em flocos. Embalada em lata ou caixa de 500g.	UND				400
14.	Bacia média de plástico 10l	UND		50		
15.	Bacia média de plástico 20l	UND		50		
16.	Bacia plástica, com capacidade aproximada de 13,5 litros.	UND				59
17.	Bacia plástica, com capacidade aproximada de 34 litros.	UND				50
18.	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 12 litros.	UND				50
19.	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 20 litros.	UND		60		200
20.	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 10 litros.	UND		60		70
21.	Balde grande para lixo com tampa 100l	UND		30		
22.	Banana prata, 1ª qualidade, in natura.	KG				1500
23.	Barbeador descartável com 2 lâminas, blister com 2 unidades.	UND				420
24.	Batata doce, especial, lavada, 1ª qualidade, in natura.	KG				600
25.	Batata inglesa, lisa, especial, lavada, 1ª qualidade, in natura.	KG				400
26.	Bebida láctea, (iogurte), embalagem conteúdo mínimo de 900 ml, sabor morango ou ameixa.	UND				200
27.	Biscoito doce tipo maisena, embalagem com 400 g	CX	147			125
28.	Biscoito doce tipo maria, embalagem com 400 g	CX	179		10	300
29.	Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem com 400 g	CX	169		10	325
30.	Bolsa plástica transparente 20 kg	UND		3000		
31.	Café em pó 20x250 g 20 pct	FD	376		5	600
32.	Café solúvel refil 24x50 g cx 24	FD	96			10
33.	Caixa tipo organizadora, em plástico escuro/opaco, com tampa, capacidade mínima de 50l	UND				50
34.	Caixa tipo organizadora, em plástico	UND				50

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10



Forn. 501  
*[Handwritten signature]*

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

	transparente, com tampa, capacidade mínima de 50l					
35.	Canela pó, acondicionado em embalagem com no mínimo 50 g.	UND				240
36.	Canudo plástico, descartável, pacote com aproximadamente 100 unidades	PCT				10
37.	Carne bovina (charque).	KG				600
38.	Carne bovina (moída), de primeira, congelada.	KG				500
39.	Carne de frango (filé de peito), congelada.	KG				480
40.	Carne de frango (inteiro).	KG				150
41.	Catchup, acondicionado em embalagem original com 200 g.	UND				60
42.	Cebola, branca, 1ª qualidade, in natura.	KG				350
43.	Cenoura, 1ª qualidade, in natura.	KG				300
44.	Cera líquida incolor 750 ml	UND	364	100	10	100
45.	Chá (carqueja, camomila, cidreira, erva doce, boldo) 24x10x1g	CX	40		2	25
46.	Coador de pano para café- tamanho grande	DZ	25	20	03	20
47.	Colher com lâmina de aço inox de 4. Cabo de polipropileno medindo 10 cm de comprimento .	UND	84	400	6	50
48.	Colorífico, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	UND				240
49.	Condicionador para criança 400ml	UND	1.000	140		
50.	Condicionador, tipo creme para cabelo, todos os tipos de cabelo, indicado para uso adulto. Embalagem com no mínimo 250 ml.	UND				150
51.	Conjunto de 04 potes plásticos com tampa de ótima vedação composição e dimensões aproximadas: 1 pote de aproximadamente 4,1 litros; 1 pote de aproximadamente 2,3 litros; 1 pote de aproximadamente 1,4 litros; 1 pote de aproximadamente 900 ml.	CONJ.				30
52.	Copo descartável 150ml 25x100 und	CX	200	10		
53.	Copo descartável 180 ml 25x100 und	CX	200	20		
54.	Copo descartável 200ml 20x100 und	CX	200	100	50	550
55.	Copo descartável 50ml (café) 50x100 und	CX	100	25	01	60
56.	Creme de pentear infantil 150 ml	UND	500	140		
57.	Creme dental infantil com flúor embal. Com 50g	UND	2.000	230		
58.	Creme dental, em embalagem com 90 g. (adulto)	UND				1050 0
59.	Creme para pentear sem enxágue, contendo aproximadamente 300 ml, testado dermatologicamente, com marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UND				24
60.	Desentupidor vaso sanitário/pia, material borracha flexível.	UND				10
61.	Desinfetante 2l cx 06und	CX	1.642	300	20	700

*[Handwritten signature]*

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*



Folha Nº 509  
SD

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

62.	Desodorante aerosol, antitranspirante, com no mínimo 120 ml, perfumado, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND				96
63.	Desodorizador de ambientes em aerosol 12x360ml	CX	93	40		80
64.	Detergente 24x500 ml	CX	300	60	2	100
65.	Ervilha, acondicionada em embalagem contendo mínimo 200g	UND				60
66.	Escova dental adulto, embalagem individual com 3 ou 4 fileiras de cerdas macias de nylon aparadas uniformemente e arredondadas, cabo anatômico e flexível.	UND				2050 0
67.	Escova dental para crianças – macias	DZ	50	20		2125
68.	Esponja de lã de aço 60 g com 14x8 und	PCT	800	500	5	450
69.	Esponja dupla face	UND	900	400	50	1000
70.	Extrato de tomate, concentrado, em embalagem original com no mínimo 340 g.	UND				480
71.	Faca de mesa com lâmina de aço inox de 4 com fio serrilhado. Cabo de polipropileno medindo 10 cm de comprimento	UND	84	400	24	50
72.	Farinha de milho flocada, acondicionada em embalagem original com 500 g.	UND				2000
73.	Farinha de trigo, tradicional (com fermento), acondicionado em embalagem plástica original com 1 kg.	UND				720
74.	Farinha láctea, ingrediente farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vi-, embalagem contendo 400 gramas.	UND				960
75.	Flanela de algodão 40x60 cm	UND	1.308	300	25	1100
76.	Fósforo pacote com 10 caixinhas	UND	160	100	2	500
77.	Fralda descartável infantil tam. M	UND	36.000	250		
78.	Fralda descartável infantil tam.g	UND	36.000	300		
79.	Garfo de mesa com lâmina de aço inox de 4. Cabo de polipropileno medindo 10 cm de comprimento.	UND	84	400	6	50
80.	Garrafa térmica botijão com torneira para suco 8l	UND		40		
81.	Garrafa térmica para café 1l	UND	92	20	2	30
82.	Guardanapo de papel 24x24cm	UND	1200	3500		1500
83.	Hastes flexíveis e inquebráveis com algodão nas duas extremidades anti-germe embalagem com 75 und	UND	300	40		50
84.	Hidratante corporal, embalagem mínima 200 ml.	UND				80
85.	Inhame, 1ª qualidade, in natura.	KG				350
86.	Inseticida 12x300 ml aerosol	CX	21	20		20

*Handwritten signature*

Prça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



Folha Nº 503  
*[Handwritten signature]*

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

87.	Kit pote com tampa 50ml	UND		5000		
88.	Laranja pêra, 1ª qualidade, in natura.	KG				1700
89.	Leite condensado, em embalagem original com no mínimo 395 g.	UND				180
90.	Leite de coco, acondicionado em embalagem original com 500 ml.	UND				300
91.	Leite em pó integral 40x200 g	CX	101		3	5
92.	Leite em pó integral, instantâneo, acondicionado em embalagem original com 200 g.	UND				2900
93.	Leite integral em caixa, 1l.	UND				500
94.	Limpa alumínio pasta 12x500g	CX	30	20		5
95.	Limpa vidros cristalino 12x500 ml	CX	48	20		20
96.	Limpador, multi-uso, em embalagem com 500 ml.	UND				100
97.	Linguiça de suíno, tipo calabresa, grossa, embalada à vácuo, acondicionada em embalagem plástica original.	KG				380
98.	Lixeira em plástico, com tampa e com pedal, com capacidade 100 litros.	UND				30
99.	Lixeira em plástico, com tampa e sem pedal, com capacidade 100 litros.	UND				40
100.	Lixeira em tela plástica 10l	UND		300		
101.	Lixeira grande, em plástico, com tampa e com pedal, com capacidade aproximada 60 litros.	UND				30
102.	Lixeira grande, em plástico, com tampa e sem pedal, com capacidade aproximada 60 litros.	UND				40
103.	Lixeira plástica (telada), com capacidade aproximada de 9 litros.	UND				100
104.	Lixeira, de plástico, com pedal, capacidade aproximada de 20 litros.	UND				150
105.	Lixeira, de plástico, com pedal, capacidade aproximada de 30 litros.	UND				100
106.	Lustra móveis 200 ml cx c/24und	CX	50	10	5	20
107.	Luva cano médio em látex, forrada com algodão flocado com formato anatômico, em tamanho médio de alta resistência	UND		50		
108.	Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: g (par).	UND				100
109.	Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: m (par).	UND				150
110.	Maçã, 1ª qualidade, in natura.	KG				800
111.	Macarrão tipo espaguete, sêmola, acondicionado em embalagem original com 500 g.	UND				360
112.	Macaxeira (aipim), 1ª qualidade, in natura.	KG				1000
113.	Mamão, 1ª qualidade, in natura.	KG				500
114.	Manga, 1ª qualidade, in natura.	KG				250
115.	Margarina vegetal, cremosa, com sal, acondicionada em embalagem original com 500	UND				500

*[Handwritten signature]*

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

*[Multiple handwritten signatures and initials]*



Folha Nº 504

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

	g.					
116.	Margarina vegetal, cremosa, sem sal, acondicionada em embalagem original com 500 g.	UND				150
117.	Melancia, 1ª qualidade, in natura.	UND				600
118.	Milho de mungunzá (canjica de milho amarelo), acondicionado em embalagem com 500 g.	UND				200
119.	Milho para pipoca, acondicionado em embalagem original com 500 g	UND				250
120.	Molho de tomate, acondicionado em embalagem original com no mínimo 340 g.	UND				240
121.	Mortadela, origem carne frango, prazo validade 90 meses, kilo.	KG				300
122.	Naftalina 50x40g	UND	400	400		50
123.	Óleo de soja, acondicionado em embalagem original com 900 ml.	UND				250
124.	Ovo de granja, branco, médio.	DZ				1100
125.	Pá coletora de lixo, material coletor ferro galvanizado, cabo madeira, comprimento cabo 50 cm	DZ	20	10	2	70
126.	Pá de lixo, de aço galvanizado, com cabo curto.	UND				30
127.	Palito de dente, em madeira, roliço, embalagem contendo 100 unidades.	UND				80
128.	Pano de chão alvejado 60x85 cm	UND	1.110	400	30	1500
129.	Pano de prato 50x60	UND	420	300	30	100
130.	Pano de prato 68x40 cm	UND	362	400	25	600
131.	Pão de sal (francês), com 50g cada.	KG				270
132.	Papel alumínio, com medida aproximada de 30cm x 7,5m.	UND				180
133.	Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, largura aproximada de 29 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica, embalagem contendo 30 metros.	ROLOS				250
134.	Papel higiênico 30 m fardo c/ 64 rolos ou rolo c/ 4 pct	FD	770	300	10	80
135.	Papel higiênico 60 m fardo c/ 64 rolos ou rolo c/ 4 pct	FD	901	1000		40
136.	Papel toalha pct c/ 2 rolos	PCT	300	100	10	500
137.	Papel toalha, descartável, interfolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 x 22,5cm, com fardo entre 1.000 e 1.250 folhas.	UND				3100
138.	Pastilha sanitária 30 g - cx c/ 01 und	CX	300	100	100	2500
139.	Pente para cabelo em plástico.	UND				100
140.	Perfume para criança embalagem com 200ml cx com 12 und	UND	300	30		
141.	Pimentão verde, 1ª qualidade, in natura.	KG				100

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

142.	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor acerola, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG				700
143.	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor caju, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG				350
144.	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor goiaba, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG				550
145.	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor manga, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG				550
146.	Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor maracujá, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g.	KG				550
147.	Protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator mínimo de 50, forma farmacêutica creme, embalagem contendo no mínimo 120 ml.	UND		250		4200
148.	Prato fundos de vidro temperado diâmetro de 22 cm	UND	186	400	12	50
149.	Prato laminado tipo bandeja de papelão nº7	UND		1000		
150.	Prato laminado tipo bandeja de papelão nº8	UND		1000		
151.	Prendedor, de plástico, para roupa, pacote com 12 unidades.	UND				100
152.	Presunto de suíno, cozido, acondicionado em embalagem original.	KG				240
153.	Queijo tipo coalho, (queijo branco).	KG				150
154.	Queijo tipo mozzarella, acondicionado em embalagem original.	KG				240
155.	Refrigerante de cola, embalagem pet com 2 litros	UND				1000
156.	Refrigerante, sabor guaraná, embalagem pet com 2 litros.	UND				1000
157.	Refrigerante, sabor laranja, embalagem pet com 2 litros.	UND				550
158.	Repolho, 1ª qualidade, in natura.	KG				100
159.	Rodo com cabo	DZ	70	12	5	200
160.	Sabão de coco em barra com 5 und cx com 10 pct 200g	CX	56	10	2	100
161.	Sabão em barra com glicerina com 5 und cx com 10 pct 200g	CX	100	30	2	200
162.	Sabão em pó, fardo com 20 pcts de 500 g	FD	1.257	80	10	500



Folha Nº 501  
*[Handwritten signature]*

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

163.	Sabonete líquido embalagem 500 ml	UND	154		20	3500
164.	Sabonete perfumado 12x90grs	DZ	497	60		50
165.	Saco para lixo 100l 25x5	FD	200	50	40	200
166.	Saco para lixo 15l 25x20	FD	200		40	60
167.	Saco para lixo 30l 25x10	FD	200	50	30	150
168.	Saco para lixo 50l 25x10	FD	200	50	20	100
169.	Saco plástico transparente (tipo geladinho/sacolê), medindo aproximadamente 5 cm x 23 cm. Embalagem contendo no mínimo 1000 unidades.	PCT				250
170.	Sacola plástica atóxica branca com alça 20kg . Caixa com 1000 (mil) unidades	CX		3		
171.	Sal refinado, iodado, acondicionado em embalagem original com 1 kg.	UND				50
172.	Saleiro de mesa	UND				4
173.	Salsicha, tipo hot dog, em embalagem original.	KG				360
174.	Sardinha, em conserva, com óleo comestível, acondicionado em embalagem original com no mínimo 125 g.	UND				3600
175.	Shampoo (xampu), para cabelo, todos os tipos de cabelo, neutro, indicado para uso adulto. Embalagem com no mínimo 300 ml.	UND				100
176.	Shampoo infantil 200ml	UND	1.000	500		
177.	Talco para crianças embalagem 160g	UND	800	300		
178.	Tempero misto, composto de pimenta do reino e cominho, 100 g.	UND				240
179.	Toalha de rosto 0,80x 0,50	UND	104	200	30	1000
180.	Tomate, 1ª qualidade, in natura.	KG				300
181.	Touca descartável para cozinha com elástico tnt	UND		100		
182.	Uva, 1ª qualidade, in natura.	KG				160
183.	Vassoura de nylon reforçada (com cabo)	DZ	16	12	5	300
184.	Vassoura de pêlo reforçada (com cabo)	DZ	17	10	3	300
185.	Vassoura de piaçava (com cabo)	DZ	666		2	40
186.	Vassoura p/vaso sanitárior nylon	UND	102	300	4	200
187.	Vinagre, embalagem contendo 500 ml.	UND				90

**1.0 – OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

6.1 – As obrigações do Contratante são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços, Anexo VII do presente Edital.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Folha Nº 507  
②

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

**2.0 – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

7.1 – As obrigações da Contratada são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços, Anexo VII do presente Edital.

Itabaiana (SE), 07 de Março de 2018.

*Valmir dos Santos Costa*  
**Valmir dos Santos Costa**

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Órgão Gerenciador

*Karla de Oliveira Mendonça*

**Karla Oliveira Mendonça**

Fundo Municipal de Saúde

Órgão Participante

*Osanir dos Santos Costa*

**Osanir dos Santos Costa**

Fundo Municipal de Assistência Social

Órgão Participante

*José Luiz San tiago de Mendonça*

**José Luiz San tiago de Mendonça**

Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte

Órgão Participante

*Luciano Silva dos Santos*

**Luciano Silva dos Santos**

Comercial de Produtos Alimentícios Nosso Amigo Ltda EPP

Fornecedor

*Adriano dos Santos Silva*

**Adriano dos Santos Silva**

Distribuidora Ferreira e Silva Ltda - Me

Contratada

*Antônio Pereira da Silva Junior*

**Antônio Pereira da Silva Junior**

Junior Distribuidora de Produtos Alimentícios Eireli-Me

Contratada

*Zélia Maria de Araújo Costa*

**Zélia Maria de Araújo Costa**

Araújo & Filha Ltda

Contratada

*Adriano da Cunha Andrade*

**Adriano da Cunha Andrade**

Adriano da Cunha Andrade - Me

Contratada

*Valdete dos Santos*

**Valdete dos Santos**

Livraria e papelaria Prática Ltda - Me

Contratada

Testemunhas:

*Suzanny Naya S. Seix*

*Jeane Benezes de Lima*